

Consultas Realizadas

Licitación 407126 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS DE LA DNA

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2022
-Consultamos a la convocante si se podria disminuir a 4 la cantidad de asegurados en el ips?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
De acuerdo a la consulta realizada, se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2022
- Consultamos si el jefe de taller o encargado de taller puede cumplir con los certificados que solicita el pliego		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
De acuerdo a la consulta realizada, se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - EETT.TEC. EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL CAMMON RAIL

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
CON RELACION AL TECNICO SOLICITADO SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE CONSIDERE SUPRIMIR CAMMON RAIL Y SOLICITE TE. EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
La Convocante solicitara 1 Técnico en inyección electrónica diésel (el mismo deberá presentar certificado de capacitación que incluya el módulo de sistema cammon Rail). Se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la adenda N° 1.		

Consulta 4 - personales

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
Se podria considerar bajar un poco mas los personales inscriptos en ips		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
De acuerdo a la consulta realizada, se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 5 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
<p>- Menciona una parte que la experiencia debe ser el 50 por ciento sobre el monto de la oferta ,en los años 2019, 2020 y 2021 , solicitamos a la convocante si podria ampliarse a los años 2018, 2029, 2020 y 2021 ya que como es de publico conomiento en el año 2020 tuvimos una pandemia mundial y los servicios ese año fueron casi nulos de acuerdo a contratos y otros</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
<p>De acuerdo a la consulta realizada, se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la Adenda N° 1.</p>		

Consulta 6 - Aclarar

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2022
<p>- Favor aclarar si la experiencia del 50% es sobre el monto de la oferta o el monto maximo del contrato que figura en el pbc 1.500.000.000 ya que el monto de la oferta saldria mucho mas y no tendria sentido eso ya que solo se ejecutara el monto del contrato</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
<p>Se aclara que la experiencia será considerando el monto máximo del contrato establecido por la convocante, se procedió a la modificación en el PBC. Remitirse a la Adenda N° 1.</p>		

Consulta 7 - SOBRE TORNERIA

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2022
<p>Con respecto al siguiente requisito: “Un torno para realizar trabajos de tornería en general (ej. reparación de cardanes, palieres, en funcionamiento)...” Cabe aclarar que estos servicios son prestados por empresas del rubro de tornería y rectificaciones, por lo que solicitamos que estos servicios sean incluidos entre los requisitos que pueden ser tercerizados. CONSULTA:: Para que muchos talleres participen y para que estos requisitos no sean una barrera a la competencia en este llamado ¿Podría la Convocante permitir la tercerización de estos servicios o eliminar dichos requisitos? De esta manera se estaría permitiendo una mayor participación de talleres que es el espíritu de la ley 2051/03.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
<p>En la sección de requisitos de participación y criterios de evaluación en capacidad técnica menciona que podrá ser Servicios propios o contratados demostrado con contrato vigente de la prestadora, asi como en los documentos a ser presentados para la evaluación se solicita lo siguiente: en caso de que el personal técnico sea tercerizado, demostrar con la acreditación correspondiente (tornería, alineación y balanceo, aire acondicionado, en inyección diesel cammon rail, inyección naftera)</p>		

Consulta 8 - SOBRE ANTIGUEEDAD DE FUNCIONARIOS

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2022
<p>Podria la convocante excluir del PBC la antigüedad o reducir a 1 uno Mes, Dicho pedido obedece a que LOS FUNCIONARIOS PODRIAN Y TIENE EL DERECHO A RENUNCIAR A SU PUESTO DE TRABAJO, TAMBIEN PODRIAN TENER ALGUN IMPEDIMENTO FISICO PARA CONTINUAR CON SUS ACTIVIDADES PROFESIONALES Y EN CASO EXTREMOS DEJAR DE EXISTIR ENTRE NOSOTROS, O ALGUN OTRO IMPEDIMENTO QUE NO ESTA EN NUESTRO ALCANSE PODER SOSTENER SU PERMANENCIA COMO FUNCIONARIO LA CUAL NOS OBLIGA A REEMPLAZARLO POR LO QUE SERIA UN IMPEDIMENTO INJUSTO NO SOLO PARA NOSOTROS COMO POTENCIAL OFERENTE SI NO PARA OTRAS EMPRESAS, SI LA CONVOCANTE DESEA ASEGURAR QUE NINGUNA EMPRESA SOLO CONTRATE PARA GANAR ESTE LLAMADO DEBERIA COLOCAR COMO REQUISITO MANTENER UN PLANTEL DE X CANTIDAD MIENTRAS DURE EL CONTRATO O SIMILAR BAJO DECLARACION JURADA Y SE CONTROLE A TRAVES DE FIS Y FIP EN EL MOMENTO DE DAR CUMPLIMIENTO A LOS PAGOS POR LOS SERVICIOS PRESTADOS.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2022
<p>La Convocante se ratifica en este punto de acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, debido a La envergadura del llamado, el volumen de los trabajos a ser contratados la cantidad de móviles que componen el parque automotor de la institución requieren un grado de certeza, estabilidad y seriedad de los profesionales y personal en general que forma parte de la empresa oferente, por lo que se requiere un mínimo de antigüedad documentada de los mismos.</p>		